
                     
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.04.2021 г.          №   29                                                                          

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Степновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района
Волгоградской  области  от  04.09.2012  г.  №  79  «Об
утверждении  Порядка  осуществления
муниципального  контроля  за  сохранностью
автомобильных дорог местного значения в границах
населенных  пунктов  Степновского  сельского
поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294 – ФЗ « О защите
прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  Федеральным
законом  от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   руководствуясь  Уставом  Степновского
сельского поселения Администрация Степновского сельского поселения 

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  следующие  изменения  в Порядок  осуществления  муниципального

контроля  за  сохранностью  автомобильных  дорог  местного  значения  в  границах
населенных пунктов Степновского сельского поселения, утвержденный постановлением
администрации  Степновского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального
района Волгоградской области от 04.09.2012 г. № 79 (далее – Порядок):

1.1. В пункте 3 Раздел 4  Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3)  Мотивированное  представление  должностного  лица  органа  муниципального

контроля  по  результатам  анализа  результатов  мероприятий  по  контролю  без
взаимодействия  с  юридическими  лицами,  индивидуальными  предпринимателями,
рассмотрения  или  предварительной  проверки  поступивших  в  органы  муниципального
контроля  обращений  и  заявлений  граждан,  в  том  числе  индивидуальных
предпринимателей,  юридических лиц,  информации от органов государственной власти,
органов  местного  самоуправления,  из  средств  массовой  информации  о  фактах,
предусмотренных законом  РФ от 26.12.2008 № 294 –ФЗ « О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля
 (надзора) и муниципального контроля.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования.

Глава Степновского 
сельского поселения                                                                                                 О.Г. 
Котюков



2


